Але по короткому часі
повертається розчарований [5, с. 37-38].

Такі факти були невідомі Марії Грінченко, в якої тоді гостював
письменник і про свої мандри нічого не повідомляв. Авторка згадує:
«Вкінці лютого чи в початку березня 1909-го року помер Петро
Антонович Косач (насправді помер Косач 2 (15) квітня. – О.О.), чоловік
Олени Пчілки. Надвечір я йшла на панахиду і бачу – поперед мене йде